
 

１０月 えんだより 

   

こどものみらい保育園 ５９８－７０３５ 

 

木々の葉の色が変わり、秋の訪れが目に見えてわかるようになりました。 

運動会まであと少しとなり、子ども達は毎日がんばって練習しています。当日は、子ども達一人ひとりが日々積み重

ね、大きく成長した姿を皆様に披露致します。 皆様の暖かい声援が子どもの大きな励みとなりますので、宜しくお願

い致します。 

昼夜の気温差がある季節となるので、健康には十分な配慮をし、保育していきたいと考えています。 

 

行事予定 
１ 木 

運動会全体練習８：３０登園 

（運動会予行練習予備日） 

16 金 親子遠足 ８：２０集合 

17 土  

２ 金 運動会前日準備 16：00お迎え 18 日  

３ 土 運動会 ※1 19 月  

４ 日  20 火  

５ 月  21 水 一緒に遊ぼう会全体練習  

６ 火  22 木  

７ 水  23 金 誕生会 

８ 木 
行こ活動日 8：30登園 
劇団貝の火 

「こぎつねコンとこだぬきポン」 

24 土  

25 日  

９ 金  26 月 消火及び避難訓練 

10 土  
27 火 

お弁当持ち散歩 

11月園だより配信予定 11 日  

12 月  28 水  

13 火 行こ活動日 8：30登園 29 木  

14 水  30 金 行こ活動日 8：30登園 

15 木  31 土  

     ※１ 10/3 日（土）の運動会の詳細については、kidslyにて配信いたします。 

  
 

 

 

 

 

☆草取り奉仕作業のお礼☆ 

９/５（土）実施の草取りでは、多数の方にいら

していただきありがとうございました。心よりお

礼申し上げます。おかげさまできれいになりま

した。 

♪今月の歌♪ 

まつぼっくり 

おなかのへるうた 

★１１月の予定★ 

11/4（水） 行こ活動日 8：30登園 

全体職員会議 延長保育は 17：00まで 

 



 

 

連絡事項 
   

■ 運動会について １０/３(土)実施 
 詳しくは、kidslyで配信いたしますのでご確認ください。 

 

■親子遠足について １０/１６（金）実施（小雨決行） 
「さいたま古墳」への親子遠足を計画しています。小雨決行となりますので雨具をご用意ください。また、雨天の場合は 

集合場所に直接行きご自分で開催の有無をご確認ください。 
 

■ 半日保育体験について １０/６（火）～１１/１８(水) 
         例年はお子さんの園での様子やお友だちと保育者の関わりを見て頂き、ご家庭との話し合いを持つ１つの良い機会と

して「一日保育士体験」を保護者の皆様に実施致しておりますが、今後新型コロナウイルスの感染終息の見通しが立

たないため、今年度は、新入園児及び途中入園児のみの半日保育士体験とさせていただきます。 

 

■ 書類(申請書・申込書など)や集金袋の手渡し方について 
    職員へ手渡す場合も、必ず連絡帳に手渡し日とその内容をご記入ください。集金袋の「納入」の欄には押印をお願い 

 致します。 

 

■ 一緒に遊ぼう会本番及び全体練習の服装について １０/１５（木）までに持参 
かめ・あひる組…黄色トレーナー又は黄色長袖 Tシャツ(絵柄は自由)、ズボンは自由 

一度確認させて頂きますので、黄色トレーナー又は黄色長袖 Tシャツを１０/１５（木）までに持参してください。 

 

 

■ アート展プレゼント写真について １０/１２(月)～１０/１５（木）に持参 
 園からのアート展プレゼントとして、お子さんの写真付き円形マグネット（例年は運動会でのプレゼント）を作成し、 

差し上げます。 

    円形マグネットに付ける写真部分に直径 6.5㎝の円を黒ボールペンで書いたものを提出してください。 

 

■ こどものみらい展家族の絵コメント書きについて 期間：１０/２６（月）～１１/２（月） 
    子ども達が家族写真を見て絵を描きましたので、コメント書きをしてください。 

<場 所>子育て支援室 

<時 間>７：３０～18：30 

 

■ こどものみらい展の作品製作の用意について １０/１２(月)～１０/１５（木）に持参 
    作品製作時に、下記の各自が使うものをご用意ください。（大きさは目安です） 

    記名したビニール袋に入れて持参ください。〇内の数字は個数です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

クラス 0歳児 1歳児 2歳児 

作品 てんとう虫 ザリガニ かめ 

用意 

するもの 

（〇は個数） 

ビーズ１ｃｍ②（黒） 

ビー玉⑦ 

モール② 

ビーズ 0.5cm②（黒） 

プラスチックフォーク②（２本同色） 

モール③（フォークと同じ色） 

ようじ⑥ 

ビーズ１㎝②（黒） 

タイル⑮ 


